
Zhvillimi i Sektorit Privat

Shqipëria, rruga drejt turizmit të 
qëndrueshëm

Gjatë datave 8 dhe 9 nëntor 2022 u ofruan 
për herë të parë në Shqipëri trajnime me 
standarde ndërkombëtare në turizmin e 
qëndrueshëm...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Certifikimi – Bileta e eksportuesve 
shqiptarë për të hyrë në tregjet me vlerë të 

lartë

Cilësia, çertifikimi i produkteve bujqësore sip-
as standardeve ndërkombëtare është bileta e 

eksportuesve shqiptarë për të hyrë...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Standardet e sigurisë së informacionit , ISO27701

Duke marrë parasysh faktin se dinamika dhe ritmi i zhvillimit të Teknologjisë së Informacionit sjell 
sfida të mëdha, Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit ka marrë dhe vazhdon të marrë të gjithë 

masat e duhura për t’i përballuar dhe për të realizuar...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

https://www.risialbania.al/shqiperia-rruga-drejt-turizmit-te-qendrueshem/
https://www.risialbania.al/certifikimi-bileta-e-eksportuesve-shqiptare-per-te-hyre-ne-tregjet-me-vlere-te-larte/
https://www.risialbania.al/standartet-e-sigurise-se-informacionit-iso27701/


Të forcojmë rolin e Zyrave të Karrierës në universitetet shqiptare

Prirjet që po i japin formë tregut të punës në ditët e sotme

Në vijim të forcimit të kapaciteteve të stafeve 
të Zyrave të Karrierës të universiteteve, në 
datat e 13-17 nëntorit 2022, stafi i zyrave 
të karrierës nga 4 universitete shqiptare, 
Universiteti i Tiranës, Universiteti Politeknik i 
Tiranës, Universiteti “Aleksandër Moisiu”...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Gjatë Workshop-it rajonal të Helvetas të 
realizuar në datat 4 dhe 5 tetor 2022 u 
diskutuan prirjet që po ndikojnë në formësimin 
e tregut të punës në ditët e sotme. Disa prej 
tyre përfshijnë automatizimin, polarizimin e 
punës...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Pilotimi i edukimit për karrierë në nivelin 
parauniversitar

Bashkia e Tiranës dhe Ministria e Arsimit dhe 
Sportit nënshkruan në datën 05.05.2022 një 

memorandum mirëkuptimi,  i cili mundësoi një 
rol aktiv të Zyrave të Karrierës... 

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Të rinjtë mbështesin të rinjtë!

Ky aktivitet bëri bashkë të rinjtë nga 
grupmosha të ndryshme dhe nga fusha të 

ndryshme të jetës. Ata u përfshinë jo vetëm si 
spektatorë, por edhe si folës e pjesëmarrës 

aktivë.

Lexoni lajmin e plotë KËTU

https://www.risialbania.al/te-forcojme-rolin-e-zyrave-te-karrieres-ne-universitetet-shqiptare/
https://www.risialbania.al/prirjet-qe-po-i-japin-forme-tregut-te-punes-ne-ditet-e-sotme/
https://www.risialbania.al/pilotimi-i-edukimit-per-karriere-ne-nivelin-parauniversitar/
https://www.risialbania.al/te-rinjte-mbeshtesin-te-rinjte/


Fokusi i Workshop-it të realizuar në datën 19 tetor 2022 ishte mbi gjetjet përsa i përket aspekteve të  
punës së denjë që përfshijnë: fitimin, barazinë, punësueshmërinë, mjedisin e punës dhe pritshmëritë e 

punëmarrësit, në sektorët e përzgjedhur: turizmi i qëndrueshëm...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

Diagnostimi i kualitetit të punës: Si mund të kuptojmë kualitetin e 
punës për të rejat dhe të rinjtë në Shqipëri?

Rreth RisiAlbania:

RisiAlbania është një projekt inovativ që synon krijimin e vendeve të reja të punës për të rinjtë 
përmes ndryshimeve sistemike në tregun Shqiptar të punës duke përmirësuar aksesin për punësin 

në një mënyrë të qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse. 
RisiAlbania është një projekt i  Agjencisë Zvicerane për Bashkëpunim dhe

Zhvillim, SDC  në bashkëpunim me Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë. 
që zbatohet nga  Helvetas  dhe  Partners Albania 

 
Adresa: 

Rr. Ismail Qemali, P 18/3, Apt. 15 Tiranë, Albania 
Phone : +355 (0) 422 48 52 
E-mail: info@risialbania.al 

www.risialbania.al

Helvetas Mosaic është publikimi më i ri për punën që bëhet në arenën e
zhvillimit ndërkombëtar në Evropën Juglindore.

Abonohuni dhe mos humbni asnjë numër të këtij publikimi!

Ndajeni me miqtë!

https://www.risialbania.al/diagnostimi-i-cilesise-se-punes-si-mund-te-kuptojme-cilesine-e-punes-per-te-rejat-dhe-te-rinjte-ne-shqiperi/

